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Dumper Dual View

Giro de seguridad.

El mayor espacio para las piernas y la opcién de entrar y salir por
ambos lados del asiento permiten que la maquina se utilice de
forma aun mas segura y eficiente. Las hasta 9 toneladas de carga
Util no solo ofrecen un generoso manejo de materiales en cada
trayecto, sino que también estan opcionalmente respaldadas por
el motor Power, lo que aumenta notablemente la fuerza de
traccioén y el rendimiento. Sus caracteristicas de seguridad
adicionales completan el rendimiento: la funcién Hill Hold, el
control del cinturén de seguridad y muchas otras caracteristicas
destacadas se anticipan a cualquier suceso.

Aspectos destacados

® Asiento del operador giratorio con mucho espacio para las piernas

® Reposabrazos abatible para entrar y salir por ambos lados

m \ersion Power

m Active Sense Control

Control del cinturén de seguridad con autorizacién de arranque

Ficha técnica

Hidraulica
Presién de trabajo hidraulica 3.480,0 psi
Bomba de engranajes ZRP
Caudal 19,3 gal/mi
Capacidad del deposito 12,7 glneu

Datos de rendimiento mecanicos
Numero de revoluciones nominal 2.300,0 1/min
Velocidad de desplazamiento 15,5 m/H

Datos mecanicos

Longitud 182,0 "

Anchura 95,3 "

Altura 137,1"

Carga util 19.841,6 Ib

Caja Caja de volteo frontal
Capacidad caja de volteo a ras 990,7 gln eu
Capacidad de la caja de volteo 1.215,2 glneu
sjgzc;iaged:gfacaja de volteo en 634,0 gin eu

Angulo pendular max. 11,0°

Peso de servicio (min.-max.) 10.696,8 - 11.245,8 Ib

Motor de combustion interna

Refrigeracion

Refrigeracion por agua

Modelo de motor Motor diésel
No. de cilindros 4,0
Cilindrada 178,4 Pulg.3

Tipo de combustible

HVO EN15940

Capacidad del depésito 15,9 gln eu
Potencia nominal 74,3 hp
Numero de revoluciones nominal 2.300,0 1/min
Par de giro (par motor) max. 192,6 Ib/ft
Revoluciones (par giro max.) 1.600,0 1/min
:}/ioarsz limite para emisiones de EU Stage V
Fabricante del motor Deutz
Denominacién del motor TD2.9 L4

Parametros medio ambiente

Nivel de potencia acustica LWA,

garantizada 101,0 dB(A)
Chasis de ancho

Radio de giro 260,6 "

Angulo unioén articulada 28,0°

Bomba de engranajes

Bomba de pistén axial

Las imagenes, el equipamiento y los datos que se muestran pueden diferir de la gama de productos actualmente disponible en su pais. Puede que en determinadas circunstancias se muestren equipamientos opcionales sujetos a un recargo en el

precio. Se reserva el derecho a realizar cualquier modificacion.
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Caudal 32,5 gal/mi Transporte y almacenamiento

Peso de transporte 10.020,0 Ib

Las imagenes, el equipamiento y los datos que se muestran pueden diferir de la gama de productos actualmente disponible en su pais. Puede que en determinadas circunstancias se muestren equipamientos opcionales sujetos a un recargo en el
precio. Se reserva el derecho a realizar cualquier modificacion.
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Motores disponibles

100 kW Motor turbodiésel (Stage 5)

55,4 kW Motor diésel (Stage 5)

Potencia nominal 134,1 hp Cilindrada 178,4 Pulg.3
Modelo de motor Motor diésel Potencia absorbida max. 74,3 hp
Fabricante del motor Deutz Refrigeracion Refrigeracion por agua
Denominacion del motor TCD3.6 L4 Modelo de motor Motor diésel

Sistema de combustién

Cuatro tiempos

Las imagenes, el equipamiento y los datos que se muestran pueden diferir de la gama de productos actualmente disponible en su pais. Puede que en determinadas circunstancias se muestren equipamientos opcionales sujetos a un recargo en el

precio. Se reserva el derecho a realizar cualquier modificacion.
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No. de cilindros 4
Fabricante del motor Deutz
Denominaciéon del motor TCD 2,9 L4
Generador 12V DC - 95A
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Dimensiones

B1
B2
B3

H2

Altura ROPS

Altura ROPS con baliza giratoria

Altura ROPS abatida

Altura con cabina

Altura cabina con baliza giratoria

Anchura cabina

Anchura vehiculo
Anchura volguete
Distancia entre ruedas
Saliente posterior
Distancia de descarga
Altura de descarga max.
Altura volquete

Altura volquete inclinado
Altura libre sobre el suelo

Angulo de vaciado

X

137,1in
141,51in
97,4 in
117 in
123,6in
64,1 1in
95,3 in
97,91in
106,3in
45,6 in
26,5in
14,4 in
82,61in
101,3in
15,4in
49 in

Las imagenes, el equipamiento y los datos que se muestran pueden diferir de la gama de productos actualmente disponible en su pais. Puede que en determinadas circunstancias se muestren equipamientos opcionales sujetos a un recargo en el

precio. Se reserva el derecho a realizar cualquier modificacion.
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